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Wichtige Zahlen im Überblick

TOP 5 Technologiefelder *

Transport  
1 398

+ 0,4 %

Möbel, Spiele  
1 353

- 1,1 %

Bauwesen  
1 239

- 11,1 %

Sonstige  
Konsumgüter
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- 2,8 %
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elektrische Energie 
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- 11,2 %
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INFO Eintragungsverfahren

13 632 (- 4,9 %) 
abgeschlossene Eintragungsverfahren

11 882 (- 4,5 %) 
mit Eintragung

1 750 (- 7,3 %) 
ohne Eintragung

INFO Bestand beim DPMA

81 001
Gebrauchsmuster

davon aus  
dem Ausland

3 829
- 2,6 %

↘

↘

↘

↘

↘

↘

↘

↘

↗

↗

unverändert→

ansteigend↗

abfallend↘ 	 	 Stand: Februar 2018
		 www.dpma.de

→

→

TOP 3 Auslandsanmeldungen

0

200

400

600

800

1000

1200

Anmeldungen aus China

Anmeldungen aus Taiwan

Anmeldungen aus den USA

* gemäß WIPO IPC-Technologie Konkordanztabelle, verfügbar unter: www.wipo.int/ipstats/en/index.html#resources


